证券代码：600267 证券简称：海正药业 公告编号：临 2025-82号

浙江海正药业股份有限公司

关于子公司获得兽药产品批准文号批件的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

近日，浙江海正药业股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司浙江海

正动物保健品有限公司（以下简称“海正动保公司”）、海正动保公司全资子公司

云南生物制药有限公司（以下简称“云南生物”）分别收到中华人民共和国农业

农村部核准签发的盐酸多西环素片、猪瘟病毒 E2 蛋白重组杆状病毒灭活疫苗

（WH-09株）兽药产品批准文号批件。现就相关情况公告如下：

一、批件基本信息

（一）通用名称：盐酸多西环素片

兽药产品批准文号：兽药字 110802603、兽药字 110801354、兽药字 110801355

批准文号有效期：2025-12-15至 2030-12-14

商品名称：海益安

含量规格：按 C22H24N2O8 计 25mg、按 C22H24N2O8 计 50mg、按

C22H24N2O8计 0.1g

企业名称：浙江海正动物保健品有限公司

生产地址：浙江省杭州市富阳区东洲街道高尔夫路 208号

（二）通用名称：猪瘟病毒 E2蛋白重组杆状病毒灭活疫苗（WH-09株）

兽药产品批准文号：兽药生字 250121153

批准文号有效期：2025-12-18至 2030-12-17

商品名称：云稳净

含量规格：4ml/瓶、6ml/瓶、20ml/瓶、50ml/瓶、100ml/瓶、250ml/瓶

企业名称：云南生物制药有限公司

生产地址：云南省昆明市高新区马金铺园区生物谷街 996号

二、产品基本情况

（一）盐酸多西环素片适用于革兰氏阳性菌、阴性菌和支原体等的感染。

2025年 9月 13日，中华人民共和国农业农村部受理了海正动保公司递交的

盐酸多西环素片产品批准文号申请。盐酸多西环素片其他主要生产厂家有河南中

牧威锋生物工程有限公司、安徽康牧动物保健品有限公司等。

（二）猪瘟病毒 E2蛋白重组杆状病毒灭活疫苗（WH-09株）适用于预防猪

瘟，免疫期为 6个月。

2025 年 10 月 30 日，中华人民共和国农业农村部受理了云南生物递交的猪

瘟病毒 E2蛋白重组杆状病毒灭活疫苗（WH-09株）产品批准文号申请。云南生

物是国内第 4家获得该疫苗产品批准文号批件的企业，其他主要生产厂家为山东

海利生物制品有限公司、武汉科前生物股份有限公司和安徽东方帝维生物制品股

份有限公司。

截至目前，公司通过公开渠道未能获得市场其他公司上述同类产品具体销售

收入数据。

三、风险提示

公司已按照《兽药管理条例》《兽药产品批准文号管理办法》等规定的要求

取得盐酸多西环素片、猪瘟病毒 E2蛋白重组杆状病毒灭活疫苗（WH-09株）兽

药产品批准文号批件，上述兽药和疫苗均具备上市销售条件。

本次海正动保公司、云南生物分别获得盐酸多西环素片、猪瘟病毒 E2蛋白

重组杆状病毒灭活疫苗（WH-09 株）兽药产品批准文号，将进一步丰富公司在

兽用药、兽用疫苗产品线和产品结构，有利于进一步推动公司在兽药、兽用疫苗

板块的战略布局，提升公司市场竞争力。因产品的上市销售容易受国家政策、市

场环境等因素影响，存在不确定性。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江海正药业股份有限公司董事会

二○二五年十二月二十四日

	OLE_LINK1